
18.08.2023            број 27 
 

 

45 
 

 

ЕУ и Немачко савезно министарство за економски развој и 

сарадњу, а спроводи Немачка организација за међународну 
сарадњу – ГИЗ. 

Члан 12. 

Сви појмови у овој Одлуци, употребљени у 
граматичком мушком роду, подразумевају мушки и женски 

природни род. 

Члан 13. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања “Службеном гласнику општине Ћуприја”  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ОПШТИНА ЋУПРИЈА – 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-121-16 /2023-02 од 18. 08. 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

На основу члана 9. Закона о планском систему 

Републике Србије ( „Службени гласник  РС“ број 30/18), члана 

32. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС“ 

број 129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 3. Уредбе о обавезним елементима плана 

развоја аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе ( 

„Службени гласник РС“ број 107/2020) и члана 40. Статута 
општине Ћуприја ( „Сл. гласник општине Ћуприја“ број 

30/2019) Скупштина општине Ћуприја,  на седници одржаној 

дана 18. 08. 2023. године  доноси: 
 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА РАЗВОЈА 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА ПЕРИОД 2024-2030. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Општина Ћуприја приступа изради Плана развоја 
општине Ћуприја за период 2024-2030. године ( у даљем 

тексту Одлуке: План развоја) 

 
Члан 2. 

План развоја је дугорочни документ развојног 

планирања, који садржи преглед и анализу постојећег стања, 
визију, приоритетне циљеве  који се у седмогодишњем 

периоду желе постићи, као и преглед  и кратак опис 

одговарајућих мера које се даље разрађују документима 
јавних политика и средњорочним планом општине Ћуприја. 

 

Члан.3 
 План развоја садржи следеће обавезне елементе: 

1) увод; 

2) преглед и анализу постојећег стања; 
3) визију; 

4) приоритетне циљеве развоја; 

5) преглед и опис мера за остваривање приоритетних 
циљева развоја; 

6) начин спровођења и начин праћења спровођења 
плана развоја. 

 

Члан 4. 
Израда Плана развоја реализује се преко 

Координационог тима и Радних група које се формирају за 

сваки развојни правац.  
Координациони тим и Радне групе  Решењем  

формира Председник општине Ћуприја. 

У Радне групе именују се  представници јавног, 
приватног и невладиног сектора.  

Задаци Координационог тима и Радних група 

одредиће се Решењем о именовању. 
 

Члан  5. 

 Укључивање и обавештавање јавности спроводиће 
се објављјивањем на званичном сајту општине Ћуприја 

Записника са седница Радних група уз могућност да сва 

заинтересована лица и циљне групе дају своје примедбе, 
предлоге и сугестије. О свим поднетим  примедбама, 

предлозима и сугестијама одлучиваће Радна група на 

наредном састанку уз образложење. 
 Јавна расправа је обавезна на Нацрт Плана развоја.   

  

Члан 6. 
 Стручну подршку у изради Плана развоја пружиће 

Стална конференција градова и општина на основу  

Споразума о сарадњи за спровођење пакета подршке за израду 
плана развоја у оквиру Програма EU Exchange 6.  

 

Члан 7. 
Рок за израду Плана развоја је 25.05.2024. године 

 

Члан 8 . 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја.“ 

 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-121-17/2023-02 од 18. 08. 2023. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу чл. 99. став 1. и 2. Закона о планирању 
и изградњи (Сл. гласник РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023), чл. 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ бр. 129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон и 47/18), чл. 
4. Одлуке о поступку, условима и начину отуђења и давању у 

закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 25/15, 24/17, 2/18), чл. 40 
Статута општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 30/2019), 

Скупштина општине Ћуприје на седници одржаној дана 18. 

08. 2023. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ 

о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 

општине Ћуприја на к.п.бр. 4503/21, к.п.бр. 4503/23 и 

к.п.бр. 4503/24, све у К.О. Ћуприја-град  

и расписивању јавног огласа за прикупљање понуда 

 

I ПРИСТУПА СЕ отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја, на к.п.бр. 4503/21 површине 23.924 
m2 (2,3924 ha), к.п.бр. 4503/23 површине 10.000 m2 (1 ha) и 

к.п.бр. 4503/24 површине 10.000 m2 (1 ha), све уписанe у лист 

непокретности 6296 за К.О. Ћуприја (град), ради привођења 
намени-изградњи објеката са наменом „ПРОИЗВОДЊА“, у 

складу са Планом генералне регулације градског насеља 

Ћуприја („Службени гласник ОЋ“, бр. 02/12, 09/18,  23/18-
исправка, 46/20 и 11/22). 

Наведене парцеле отуђују се заједно, као јединствени предмет 
отуђења. 

II Отуђење непокретности из тачке I врши се у поступку 

прикупљања писаних понуда. 
III ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка отуђења 

грађевинског земљишта из става I диспозитива ове одлуке (у 

даљем тексту: Комисија), у саставу: 
 

1. Младен Младеновић (председник Комисије) 

2. Милан Антић  (члан Комисије) 
3. Дејан Бркић (члан Комисије) 

4. Катарина Слепчевић  (члан Комисије) 

5. Драгица Радоњић (члан Комисије) 
 

IV Задатак Комисије је да прибави тржишну вредност 

непокретности и распише јавни оглас ради прикупљања 
писаних понуда за отуђење непокретности који се објављује у 

средствима јавног информисања и, обавезно, у једном од 

дневних листова као и електронски на интернет страници 
општине Ћуприја, све у складу са одредбама Одлуке поступку, 

условима и начину отуђења и давања у закуп грађевинског 


